2025年 11 月 4日

各位

永和信用金庫

永和信用金庫 Instagram なりすましアカウントの注意喚起について

 平素は、永和信用金庫をご愛顧いただきありがとうございます。

１１月２日、永和信用金庫が運営する公式 Instagram「eiwa_shinkin_recruit」アカウントを装った、当金

庫とは無関係の「なりすましアカウント」が新たに確認されました。

不適切なサイトへの誘導や不正アクセスなどの危険がありますので、「なりすましアカウント」に対してコメント

やフォローなどの反応はしないようお願い申し上げます。

永和信用金庫から DM（ダイレクトメッセージ）によるリンクの誘導やお客さまのカード情報・口座情報をお伺

いすることは一切ございません。

不正なアカウントからメッセージ（（例）LINE グループへの参加勧誘・投資知識の情報提供など）が来た場合

は、被害防止のため、URL をクリックせず、「なりすましアカウント」をブロックするなど、ご注意ください。

【永和信用金庫公式 Instagram アカウント】

eiwa_shinkin_recruit

【現在存在を確認している偽アカウント】

・eiwa_shinkln_recruit   ※偽アカウントは shinkin の i２文字目がｌになっています。

・eiwa_shinkin_recruit＿ ※偽アカウントは recruit の後に＿（アンダーバー）が入っています。

問い合わせ先 永和信用金庫 人事部 電話番号06-6633-1185

以 上